
面会制限緩和のお知らせ 
この度、令和６年４月２２日から面会制限を緩和し、病室での面会を再開することと
致します。つきましては、下記の新たな面会方法をご家族の皆様に周知いただきたく
存じます。また、面会制限の緩和に伴い、洗濯物等の受け渡しも廃止されることを併
せてご報告申し上げます。患者様やご家族様の日頃のご協力に感謝申し上げます。 
今後とも、当院の感染対策へのご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。  

ご予約 
●ご予約は不要です。※令和６年４月22日（月）〜開始 
※ただし、入浴時間、リハビリ時間、透析治療時間等はあらかじめ 
 確認の上、面会にお越しください。 

ご面会者 
●1回のご面会で3名（小学生以上）までとさせて頂きます。時間内（20 
 分）であれば面会者の入れ替わりは可能です。 
●未就学児の面会はご遠慮ください。 

面会時間 
面会場所 

●月〜⾦ 14：00〜17：00 ●土、日、祝日 14：00〜16：00 
●面会時間は1回20分、週2回までとさせて頂きます。 
●面会場所：病室（他の患者様への配慮はお願いいたします。） 

入館時 

●入館時は必ずサージカルマスク（不織布）着用をお願いします。 
●入館時に手指消毒、検温をおねがいします。 
※37度以上の発熱がある方は、ご面会をお断りさせて頂きます。 
●上記確認後、病棟へ直接上がり、面会簿への記載をお願いします。 

面会中及 
び洗濯物 
入れ替え 
に関する 
注意事項 

●面会中マスクは外さないでください。 
●病室に入室する前は必ず手指消毒を行ってください。 
●面会終了後、面会簿に終了時刻を記入してください。 
●感染状況によっては病棟での面会を中止することがありますので、 
 ご理解ください。 
●洗濯物等の受け渡し廃止に伴い、今後洗濯物等の入れ替えはご家族で 
 お願いいたします。入れ替え可能時間 は面会時間と同様です。上記 
 時間を過ぎる場合は、これまで同様に1階受付にて警備員が受け渡しの 
 み行います。上記時間以外の病棟への出入りは出来ませんので、ご了 
 承ください。 

2024年4月 
医療法人和仁会 福岡和仁会病院 

病院⻑・感染対策委員⻑  


